1 www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ

И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

ПРИКАЗ
от 27 августа 2014 г. N 392

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИКАЗ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ,
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ ОТ 6 АПРЕЛЯ 2012 Г.

N 233 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОБЛАСТЕЙ АТТЕСТАЦИИ (ПРОВЕРКИ
ЗНАНИЙ) РУКОВОДИТЕЛЕЙ И СПЕЦИАЛИСТОВ ОРГАНИЗАЦИЙ,

ПОДНАДЗОРНЫХ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ,
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ"

В частичное изменение приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и

атомному надзору от 6 апреля 2012 г. N 233 "Об утверждении областей аттестации (проверки знаний)
руководителей и специалистов организаций, поднадзорных Федеральной службе по экологическому,
технологическому и атомному надзору" приказываю:

1. Области аттестации (проверки знаний) Б.1.20, Б.3.11, Б.8.20, утвержденные вышеуказанным
приказом, признать утратившими силу.

2. Из областей аттестации (проверки знаний) Б.3.9 и Б.3.10, утвержденных вышеуказанным
приказом, исключить постановление Госгортехнадзора России от 3 декабря 2001 г. N 56 "Об
утверждении Правил безопасности при эксплуатации дымовых и вентиляционных труб" (ПБ 03-445-02).

3. Настоящий приказ вступает в силу 1 сентября 2014 года.

Врио руководителя
А.В.ФЕРАПОНТОВ